
   

Č.j.: MV-146257-9/OKB-2020 

Dílčí smlouva č. 2/2020 na poskytování služeb 

(dále jen „dílčí smlouva“ nebo „smlouva“) k veřejné zakázce s názvem 

„DNS specialisté ICT – Analytik a Architekt ICT 02/2020“ 

uzavřená dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů v rámci dynamického nákupního systému 

(dále jen „DNS“) s názvem „Dynamický nákupní systém na pořizování specializovaných 
služeb v oblasti ICT a kybernetické bezpečnosti pro roky 2019 – 2022“, ev. č. veřejné 

zakázky Z2019 021553. 

Článek I. 

Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Se sídlem:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Zastoupená: Ing. Marek Beneš, ředitelem odboru kybernetické bezpečnosti 
a koordinace informačních a komunikačních technologií 

Kontaktní adresa: Náměstí Hrdinů 3, 140 21  Praha 4 

Kontaktní osoba: 

E-mail:   

Telefon:  

IČO:    00007064 

DIČ:   CZ00007064 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

Číslo účtu:   3605881/0710 

(dále jen „Zadavatel“ na straně jedné) 

a 

CS-PROJECT spol. s r.o. 

Se sídlem:   Bucharova 1314/8, 158 00 Praha 5 - Stodůlky 

Zastoupená:   Ing. Jaromírem Šídou, MBA, jednatelem společnosti 
Kontaktní osoba:  Ing. Jaromír Šída, MBA 

IČO:    41690206 

DIČ:    CZ41690206 

Bankovní spojení:  ČSOB 

Číslo účtu:   3422081/0300 

(dále jen „Dodavatel“ na straně druhé) 

Zadavatel a Dodavatel společně (dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „Smluvní 
strana“) 

  

*MVCRX059O5C0* 
MVCRX059O5C0 
prvotní identifikátor 



   

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se touto Dílčí smlouvou zavazuje poskytovat služby specialistů v oblasti 

informačních a komunikačních technologií dle předmětu plnění. Jednotlivé role 
specialistů, rozsah časové náročnosti v člověkodnech a ceny za člověkoden u konkrétních 

rolí bez DPH a včetně DPH jsou: 

Pořadové 
číslo role 

Role ICT specialisty 
Počet 

člověkodnů 

1 Architekt 40 

2 Analytik 40 

2. Předmětem plnění této veřejné zakázky bude poskytování specializovaných služeb ICT 
(dále jen „služby“) od týmu Dodavatele. Konkrétně jde o následující činnosti dle 

požadovaných rolí: 

Architekt 

 Zpracování / popis business enterprise ICT architektury v modelu čtyřvrstvé 
architektury  ArchiMate/TOGAF/ITIL 

 Strukturování základních principů čtyřvrstvé architektury orientované na služby / 
aktivity / činnosti a procesy 

 Posouzení souladu dostupného modelu / podkladů z pohledu standardních způsobů 
projektového řízení vč. případných dekompozičních aktivit a definování PDCA cyklu; 

 Zpracování procesních modelů na makro struktuře (globální pohled) a mikro struktuře 
(dílčí/lowlevel pohled); 

 Zpracování procesních schémat pro jednotlivé služby/procesní oblasti na konceptuální 
úrovni se záznamem jednotlivých aktivit, zúčastněných rolí a používané informační 
podpory; 

 Formulace doporučení pro zvýšení efektivity řízení procesů s návrhem vhodných 
nástrojů pro jejich sledování; 

 Koordinace a zpracování výstupů z analýzy; 

 Návrh optimalizace procesních struktur (analýza AS-IS, TO-BE) vzhledem 

k implementaci ICT řešení či architektury služeb a účelného rozdělení pravomocí 
a odpovědností, způsobu využívání informační podpory ITSM atp. Optimalizace bude 
prováděna zejména za účelem: 

a) Jednoznačného stanovení pravomocí a odpovědností za výkon procesů; 

b) Snížení duplicit a překryvů v agendách, čímž dojde ke zrychlení a zvýšení 
efektivnosti práce; 

c) Rozvoj odborné kompetence pracovníků zajišťujících procesy v řízení efektivnosti a 
hospodárnosti procesů; 

d) Naplnění kvantitativních a kvalitativních požadavků služeb. 



   

Analytik 

 Analýza business systémů a identifikace možností pro jejich zlepšování; 

 Analýza a popis procesů s vazbou na IT systémy, včetně identifikace kritických míst; 

 Analýza uživatelských požadavků; 

 Návrh informačních služeb podporujících podnikové procesy; 

 Návrh struktury dokumentace procesů; 

 Zpracování procesních zadání/požadavků; 

 Zpracování procesních schémat pro jednotlivé služby/oblasti na detailní úrovni se 
záznamem jednotlivých aktivit, zúčastněných rolí a používané informační podpory; 

 Zpracování textového popisu požadavků na výkon jednotlivých aktivit; 

 Definice oblastí pro další rozvoj procesního modelu; 

 Zpracování dalších podkladů dle požadavků architekta. 

3. Zadavatel se zavazuje zaplatit Dodavateli odměnu za řádně a včas poskytnuté služby, 

a to v rozsahu a způsobem stanoveným dále v této Dílčí smlouvě. 

4. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému 
splnění jejich povinností dle této Dílčí smlouvy. 

Článek III. 

Způsob, místo a doba poskytování služeb 

1. Dodavatel je povinen zahájit poskytování služeb dle smlouvy, nejpozději následující 
pracovní den po zveřejnění smlouvy v Registru smluv, nestanoví-li Zadavatel jinak. 

2. Dodavatel je při poskytování služeb povinen postupovat s potřebnou odbornou péčí, podle 
svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a 
chránit zájmy a dobré jméno Zadavatele a postupovat v souladu s jeho pokyny, pokud tyto 

nejsou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy nebo zájmy Zadavatele. V 

případě nevhodných pokynů Zadavatele je Dodavatel povinen na nevhodnost těchto 
pokynů Zadavatele písemně upozornit, v opačném případě nese Dodavatel odpovědnost 
za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů Zadavatele Zadavateli a/nebo 

Dodavateli a/nebo třetím osobám vznikly. 

3. Dodavatel se zavazuje informovat Zadavatele o všech skutečnostech majících vliv na 
plnění dle této smlouvy. 

4. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy výhradně s využitím osob, 
uvedených Dodavatelem v jeho nabídce jako osoby tvořící realizační tým Dodavatele 
(dále jen „Realizační tým“). Seznam osob tvořících Realizační tým je uveden v příloze č. 
1 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je oprávněn nahradit kteréhokoliv 
člena Realizačního týmu pouze na základě předchozího písemného souhlasu Zadavatele, 
kterému musí předcházet písemná žádost Dodavatele, ve které bude specifikován člen 
Realizačního týmu, který má být nahrazen, osoba, která se má stát novým členem 
Realizačního týmu, a ke které budou připojeny doklady prokazující, že nový člen 



   

Realizačního týmu splňuje požadavky Zadavatele stanovené na příslušnou pozici člena 
Realizačního týmu uvedenou ve Výzvě k podání nabídek k této Veřejné zakázce (dále jen 
„Výzva“). Zadavatel je oprávněn odmítnout navrhovaného člena Realizačního týmu pouze 
v případě, kdy shledá, že nový člen Realizačního týmu nesplňuje požadavky na jeho pozici 
uvedené ve Výzvě. 

5. Výsledky plnění této smlouvy, není Dodavatel oprávněn poskytnout třetím osobám ve 
smyslu § 2633 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6. Dodavatel je povinen provést sjednané služby a předat jejich výstupy Zadavateli 
nejpozději do 4. prosince 2020, přičemž Dodavatel bere na vědomí, že služby budou 
čerpány v minimálním počtu 4 člověkodnů týdně za každého člena Realizačního týmu 

Dodavatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

7. Dodavatel bere na vědomí, že uvedené požadované počty člověkodnů u každé role v čl. II, 
odst. 1 jsou pouze orientační a nemusí být Zadavatelem zcela vyčerpány. Zadavatel není 
povinen vyčerpat všechny požadované počty člověkodnů u každé role definované v čl. II 
odst. 1. 

8. Zadavatel je povinen poskytovat Dodavateli součinnost nezbytnou pro řádné plnění 
povinností Dodavatele dle této smlouvy. Dodavatel se zavazuje požádat včas Zadavatele 
o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění smlouvy. Dodavatel je v případě 
potřeby oprávněn v průběhu realizace předmětu plnění smlouvy požádat Zadavatele 
o konzultační schůzku. V takovém případě bude konzultační schůzka svolána nejpozději 
do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti Zadavateli. V mimořádně naléhavých 
případech je možno tento termín po dohodě obou smluvních stran zkrátit. O průběhu 
konzultační schůzky bude učiněn písemný záznam podepsaný kontaktními osobami obou 
smluvních stran. 

9. K provedení předmětu plnění poskytne Zadavatel Dodavateli veškerou jemu dostupnou 
dokumentaci. Dále Zadavatel seznámí Dodavatele s procesy nad komunikační 
infrastrukturou Ministerstva vnitra, Centrálním místem služeb Ministerstva vnitra a procesy 

dohledu DCeGOV (dále jen „definované oblasti“), se stavem Business architektury, se 
stavem procesů a definicí služeb dle definovaných oblastí a s aktuálními potřebami 
Zadavatele v oblasti řízení procesů a optimalizaci poskytovaných služeb. Je-li to s 

přihlédnutím na povahu předmětu plnění nezbytné, zajistí Zadavatel pracovníkům 
Dodavatele přístup na příslušná pracoviště Zadavatele. Dodavatel se zavazuje dodržovat 
v objektech Zadavatele bezpečnostní předpisy a režimová opatření. 

10. Zadavatel požaduje v rámci smluvního plnění a s ohledem na charakter konkrétních 
služeb ucelené výstupy v podobě písemných dokumentů (dále jen „písemné výstupy“) 
a jejich seznámení s určenými zaměstnanci Zadavatele, aby po ukončení plnění  měl 
Zadavatel možnost sledovat a rozvíjet činnosti dle dodaných písemných výstupů. Tyto 

písemné výstupy budou předány Dodavatelem Zadavateli v řádném termínu, v českém 
jazyce a v elektronické formě ve formátu Microsoft Word. V případě obrazových výstupů 
ve formátu PDF (Portable Document Format) nebo v běžně používaných grafických 
formátech (BMP, JPG, GIF) či jiných editovatelných formátech po domluvě se 
Zadavatelem. 

11. Požadované výstupy budou spočívat minimálně ve zpracování procesního modelu dle 
BPMN a/nebo ArchiMate, v analýze poskytovaných služeb, v návrhu architektury nad 



   

službami dle definovaných oblastí a v koncepčním návrhu správy životního cyklu procesů 
a služeb s dílčími zadáními pro jejich implementaci. 

12. Dodavatel je dále povinen na základě poskytnutých služeb dle požadavků Zadavatele 

vypracovat písemný výstup v podobě přehledu poskytnutých činností, který bude 
obsahovat zejména údaje o Zadavateli a Dodavateli, evidenční číslo této smlouvy, počet 
člověkodnů poskytnutých služeb, které budou Zadavateli účtovány, obsah a rozsah 
poskytnutých služeb, závěr z poskytnutých služeb, popř. doporučení Dodavatele pro další 
postup Zadavatele (dále jen „výkaz činností“). 

13. Místem předání výstupu je kontaktní adresa Zadavatele. Osobou oprávněnou k převzetí 
písemných výstupů je Mgr. Bohdan Urban, ředitel odboru provozu informačních 
a komunikačních technologií Ministerstva vnitra, email: bohdan.urban@mvcr.cz. Osoba 

oprávněná ke komunikaci za Zadavatele k jednotlivým dílčím zadáním je: Michaela 

Tintěrová, email: michaela.tinterova@mvcr.cz.  

14. O předání a převzetí ucelených výstupů bude Dodavatelem vyhotoven protokol o předání 
a převzetí a akceptační protokol ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami, a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení 
protokolu. 

15. Zadavatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupu, pokud služby nebyly poskytnuty řádně 
v souladu s touto smlouvou a/nebo ve sjednané kvalitě a/nebo pokud výstup neobsahoval 
veškeré údaje požadované Zadavatelem a/nebo Zadavatel nesouhlasí s počtem 
člověkodnů poskytnutých služeb, které budou Zadavateli účtovány, přičemž v takovém 
případě Zadavatel důvody odmítnutí převzetí výstupu písemně Dodavateli sdělí, a to 
nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů od původního termínu předání výstupu. Na 
následné předání výstupu se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku. 

16. Zadavatel je oprávněn ve lhůtě dvou (2) let od předání výstupu oznámit jeho vady 
a uplatnit písemný nárok na odstranění těchto vad. Dodavatel se zavazuje tyto vady 

odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do patnácti (15) pracovních dnů, 
nestanoví-li Zadavatel jinak. Dodavatel se zavazuje, že bude poskytovat služby na celém 
území České republiky, přičemž veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé Dodavateli 

v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy jsou již zahrnuty v ceně 
poskytovaných služeb. 

Článek IV. 

Odměna za smluvní plnění 

1. Cena za služby dle této Dílčí smlouvy bude hrazena Dodavateli na základě počtu 
odpracovaných člověkodnů, přičemž odměna za jeden (1) člověkoden poskytnutých 
služeb u role Architekt bude 8.745,- Kč (slovy: osm tisíc sedm set čtyřicet pět korun 
českých) bez DPH, tj. 10.581,45,- Kč (slovy: deset tisíc osm set padesát jedna koruna 
česká čtyřicet pět haléřů) včetně DPH. U role Analytik bude 8.745,- Kč (slovy: osm tisíc 
sedm set čtyřicet pět korun českých) bez DPH, tj. 10.581,45,- Kč včetně DPH (slovy: 
deset tisíc osm set padesát jedna koruna česká čtyřicet pět haléřů) včetně DPH. 



   

2. Celková předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je 699.600,- Kč (slovy: šest set 
devadesát devět tisíc šest set korun českých) bez DPH, tj. 846.516,- Kč (slovy: osm 

set čtyřicet šest tisíc pět set šestnáct korun českých) včetně DPH.  

3. Smluvní strany se dohodly, že předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je maximální, 
tj. nepřekročitelnou cenou za Dodavatelem poskytnuté služby dle této Dílčí smlouvy. 

4. Cena smluvního plnění bude zaplacena na základě faktur (daňových dokladů) vystavených 
Dodavatelem na konci každého měsíce. Poslední faktura bude vystavena po řádném 
zhotovení a předání písemných výstupů všech služeb a po jejich akceptaci Zadavatelem. 

K předání všech písemných výstupů Zadavateli dojde nejpozději 4. 12. 2020. Zadavatel je 

povinen zkontrolovat a  akceptovat nebo vrátit výstupy k přepracování nejpozději do 9. 12. 

2020. Dodavatel je poté povinen vystavit Zadavateli konečnou fakturu nejpozději 11. 12. 

2020.  

5. Každá faktura vystavená Dodavatelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními 
předpisy, číslo jednací smlouvy, počet fakturovaných člověkodnů a dále vyčíslení ceny 
služeb bez DPH, DPH a cenu služeb včetně DPH.  

6. Povinnou přílohou každé faktury Dodavatele bude výkaz činností (viz čl. II. odst. 12) včetně 
podepsaného akceptačního protokolu. 

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů 
ode dne doručení faktury Zadavateli na kontaktní adresu Zadavatele. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí pracovní den ode dne odeslání 
faktury. Cena za poskytnuté služby se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 
fakturované ceny poskytovaných služeb z bankovního účtu Zadavatele ve prospěch účtu 
Dodavatele. Pokud Zadavatel uplatní nárok na odstranění vad v souvislosti s poskytnutými 
službami ve lhůtě splatnosti faktury, není Zadavatel povinen až do odstranění těchto vad 
uhradit cenu poskytovaných služeb. Okamžikem odstranění zmíněných vad začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

8. Zadavatel nebude poskytovat Dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny poskytnutých 
služeb. 

9. Zadavatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně či fakturu, ke které nebude přiložen akceptační protokol a/nebo nesouhlasí-li 
Zadavatel s výkazem činností. Pokud Zadavatel nesouhlasil s výkazem činností, uvede při 
vrácení faktury i odůvodnění jeho nesouhlasu s výkazem činností. Dodavatel je povinen 

podle povahy nesprávnosti fakturu a/nebo výkaz činností opravit nebo nově vyhotovit. 
V takovém případě není Zadavatel v prodlení se zaplacením ceny poskytovaných služeb. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury a výkazu činností začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

10. Pokud bude Dodavatel v prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle smlouvy, zejména 
pokud neposkytne služby řádně a včas a/nebo ve sjednané kvalitě, nebude Zadavatel 

povinen provést úhradu ceny za poskytnuté služby podle této smlouvy, dokud Dodavatel 

nezjedná nápravu. 

11. Cena uvedená v čl. IV., odst. 1 zahrnuje i účelně vynaložené náklady Dodavatele na 

zavedení a dodržování bezpečnostních opatření při poskytování služeb a účelně 



   

vynaložené náklady související s předáním dat a informací o informačních 
a komunikačních systémech, aktivech a ISMS Zadavatele, které bude mít Dodavatel 

k dispozici v elektronické nebo listinné formě při poskytování služeb a náklady 
na protokolární zničení nepotřebných kopií těchto dat a informací. 

Článek V. 

Práva duševního vlastnictví 

1. Dodavatel se zavazuje, že při poskytování služeb neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví. Dodavatel se zavazuje, že Zadavateli uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Zadavateli vzniknou v důsledku 
uplatnění práv třetích osob vůči Zadavateli v souvislosti s porušením povinnosti 
Dodavatele dle předchozí věty. 

2. Bude-li výsledkem nebo součástí poskytovaných služeb i dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, poskytuje Dodavatel jako autor ode dne předání díla na neomezenou dobu 
Zadavateli pro území celého světa výhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití 
v neomezeném rozsahu, přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně 
díla. Zadavatel je zároveň oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název, spojit dílo 
s jiným dílem či zařadit dílo do díla souborného. Zadavatel je oprávněn výše uvedenou 
licenci poskytnout jako podlicenci nebo postoupit tuto licenci třetím osobám dle výběru 
Zadavatele, přičemž Dodavatel s tímto výslovně předem souhlasí. Zadavatel není povinen 
licenci využít. 

3. Bude-li výsledkem nebo součástí poskytovaných služeb i zaměstnanecké či kolektivní dílo, 
které je předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv 
pořizovatele k jím pořízené databázi, postupuje Dodavatel jako zaměstnavatel či osoba, 

z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo 
uváděno na veřejnost, ke dni předání takovéhoto díla právo výkonu majetkových práv 
autora k dílu na Zadavatele, přičemž výše odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně 
poskytovaných služeb. Dodavatel prohlašuje, že autor svolil i ke zveřejnění, k úpravám, 
zpracování včetně překladu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, 
k dokončení svého zaměstnaneckého díla, jakož i k tomu, aby Dodavatel uváděl 
zaměstnanecké dílo na veřejnost pod svým jménem, že autor výslovně souhlasil s dalším 
postoupením výkonu těchto práv na Zadavatele a ze Zadavatele na třetí osoby. Dodavatel 

prohlašuje, že všem autorům poskytl dostatečnou přiměřenou odměnu, a že všechny 
závazky Dodavatele vůči autorovi jsou vypořádány. 

4. Dodavatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu 
vlastnictví včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem zajistit 
řádné a nerušené užívání díla Zadavatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů 
a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem, popř. od vlastníků jiných práv 
duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Dodavatel se zavazuje, že Zadavateli 

uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které 
Zadavateli vzniknou v důsledku toho, že Zadavatel nemohl dílo užívat řádně a nerušeně. 



   

5. Vlastníkem informací a dat v komunikačních a informačních systémech a informací a dat 

o komunikačních a informačních systémech, aktivech a bezpečnostní politice Zadavatele 

je Zadavatel. 

Článek VI. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od Zadavatele nebo o Zadavateli či jeho zaměstnancích 
a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu Zadavatele žádné 
třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem smlouvy, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

2. Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku všechny 
osoby, které se budou podílet na poskytování plnění předmětu této smlouvy vůči 
Zadavateli. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování plnění 
dle smlouvy, odpovídá Dodavatel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

Článek VII. 

Bezpečnostní požadavky 

1. Dodavatel se zavazuje dodržovat předpisy ISMS Zadavatele a další opatření pro zajištění 
bezpečnosti informací Zadavatele. Dodavatel byl s těmito předpisy a opatřeními 
seznámen. Tento závazek Dodavatele je zakotven v příloze č. 2 této smlouvy, tj. „Dohoda 
o ochraně informací u Dodavatele a poddodavatelů“. 

2. Dodavatel není oprávněn pořizovat kopie dat a informací o informačních a komunikačních 
systémech, aktivech a bezpečnostní politice Zadavatele. Dodavatel je povinen předat 
Zadavateli všechna data a informace o informačních a komunikačních systémech, 
aktivech a ISMS Zadavatele, které má k dispozici v souvislosti s poskytováním služeb 
do patnácti (15) pracovních dní od podepsání akceptačního protokolu po předání 
a převzetí výstupu zahrnujícího dodávku celého předmětu této smlouvy. Ve stejném 
termínu je Dodavatel povinen zničit bezpečným způsobem všechny nepotřebné kopie 
těchto dat a informací, které má k dispozici v elektronické nebo listinné formě, vypracovat 
protokol o zničení těchto kopií a tento protokol předat do patnácti (15) pracovních dní od 
podepsání akceptačního protokolu po předání a převzetí výstupu obsahujícího dodávku 
celého předmětu této smlouvy. 

3. Dodavatel je povinen poskytovat Zadavateli součinnost při plnění povinností Zadavatele 

podle zákona o kybernetické bezpečnosti včetně preventivních aktivit a součinnost při 
plnění povinností Zadavatele vyplývajících z rozhodnutí státních orgánů vykonávajících 
působnost na úseku kybernetické bezpečnosti. 



   

4. Dodavatel se zavazuje, že Zadavateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody, pokuty 
a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Zadavateli vzniknou v důsledku uplatnění práv 
třetích osob vůči Zadavateli v souvislosti s porušením povinnosti Dodavatele dle čl. VII. 
odst. 1. a 2 smlouvy. 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení sjednaného termínu poskytnutí služeb a/nebo předání výstupu 
a/nebo odstranění vad poskytnutých služeb ve sjednané kvalitě podle čl. III. ze strany 
Dodavatele je Dodavatel povinen uhradit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z celkové ceny poskytovaných služeb bez DPH za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. 

2. Jestliže se jakékoli prohlášení Dodavatele podle čl. V. ukáže nepravdivým nebo 
zavádějícím nebo Dodavatel poruší jiné povinnosti podle čl. V. této smlouvy, zavazuje 

se Dodavatel uhradit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

3. Jestliže Dodavatel poruší jakoukoli povinnost podle čl. VI. nebo podle čl. VII. včetně 
„Dohody o ochraně informací u Dodavatele a poddodavatelů“, zavazuje se Dodavatel 

uhradit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) 
za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

4. Zadavatel je povinen zaplatit Dodavateli za prodlení s úhradou řádně vystavené 
a doručené faktury po sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení v zákonné výši dle platných 
právních předpisů z dlužné částky dle příslušné faktury za každý i započatý den prodlení. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode 
dne doručení jejího vyúčtování. 

6. Uplatněním smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo ušlý zisk v plném rozsahu ani povinnost Dodavatele dále řádně 
poskytovat služby ve sjednané kvalitě. 

7. Za podstatné porušení této smlouvy Dodavatelem, které zakládá právo Zadavatele 

na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a. prodlení Dodavatele s řádným poskytováním služeb ve sjednané kvalitě a/nebo 
předáním výstupu o více než deset (10) kalendářních dnů; 

b. neodstranění vad výstupu ve lhůtě stanovené podle čl. III. smlouvy; 

c. porušení jakékoli povinnosti Dodavatele podle čl. V., čl. VI. nebo čl. VII. smlouvy 

včetně „Dohody o ochraně informací u Dodavatele a poddodavatelů“; 

d. postup Dodavatele při poskytování služeb v rozporu s pokyny Zadavatele; 

e. pokud vůči majetku Dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

f. pokud byl insolvenční návrh na Dodavatele zamítnut proto, že majetek Dodavatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 



   

g. pokud Dodavatel vstoupí do likvidace. 

8. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Zadavatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících ze smlouvy po dobu delší než šedesát 
(60) kalendářních dní. 

9. Zadavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém 
případě je Dodavatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
Zadavatele vážně ohroženy. 

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

Článek IX. 

Kontrola poskytování služeb 

1. Kontrola průběhu poskytování služeb bude vykonávána dle potřeb Zadavatele. Dodavatel 

se zavazuje předkládat Zadavateli na jeho žádost písemné informace o průběhu a obsahu 

prací v rámci poskytování služeb, a to nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od doručení 
žádosti Zadavatele, která může být učiněna a doručena i prostřednictvím e-mailu. 

2. Dodavatel je povinen zapracovat do výstupu připomínky uplatněné Zadavatelem 

v průběhu poskytování služeb bez jakéhokoli nároku na zvýšení konečné ceny, pokud 
jejich zapracování do výstupu nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality poskytovaných 
služeb nebo není v rozporu s právními předpisy. 

Článek X. 

Záruka a sankce za její nedodržení 

1. Dodavatel ručí za kvalitu poskytovaných služeb dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od 
data předání Zadavateli. 

2. Reklamace vad výstupu musí být provedena písemně. 

3. Dodavatel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě patnácti (15) pracovních dnů 
od doručení reklamace Zadavatele. 

4. Dodavatel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit Zadavateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% celkové ceny poskytovaných služeb bez DPH a to za každý případ 
a za každý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do třiceti 
(30) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění. 

  



   

Článek XI. 

Ostatní ujednání 

1. Veškerá ujednání této Dílčí smlouvy navazují na Zadávací dokumentace k Dynamickému 
nákupnímu systému na pořizování specializovaných služeb v oblasti ICT a kybernetické 
bezpečnosti pro roky 2019 – 2022, č.j.: MV-86930-5/OSM -2019 (dále jen „ZD DNS“). 
Práva a povinnosti či skutečnosti neupravené v této Dílčí smlouvě se řídí ustanoveními ZD 
DNS.  

2. V případě, že ujednání obsažené v této Dílčí smlouvě se bude odchylovat od ustanovení 
obsaženého v ZD DNS, má ujednání obsažené v této Dílčí smlouvě přednost před 
ustanovením obsaženým v ZD DNS, ovšem pouze ohledně plnění sjednaného v této Dílčí 
smlouvě.  

3. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Dílčí smlouvy jako neplatné, nevymahatelné 
nebo neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních 
ustanovení této Dílčí smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do 30 pracovních dnů 
od doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní straně neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným a vymahatelným se stejným 
nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít smlouvu novou. 

4. Tato Dílčí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

5. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Dílčí smlouvy souhlasí, rozumí 
jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Dílčí smlouva 
byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Seznam členů Realizačního týmu Dodavatele 

Příloha č. 2 - Dohoda o ochraně informací u Dodavatele a poddodavatelů závazná pro 
Dodavatele a jeho poddodavatele 

Příloha č. 3 - Akceptační protokol 
 

V Praze dne dle data el. podpisu   V Praze dne dle data el. podpisu 

Za Zadavatele:     Za Dodavatele: 

_______________________________  
 Ing. Marek Beneš     Ing. Jaromír Šída, MBA 

ředitel odboru kybernetické bezpečnosti    jednatel 
 a koordinace ICT 
     

 


